

# 浙江核新同花顺网络信息股份有限公司

Hexin Flush Information Network Co., Ltd.

(住所：杭州市教工路 276 号德雅花园 5 幢 20 号)



## 首次公开发行股票并在创业板 上市公告书

公告日期：2009年12月24日



**申银万国证券**

保荐机构（主承销商）

申银万国证券股份有限公司

(住所：上海市常熟路 171 号)

## 第一节 重要声明与提示

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司（以下简称“同花顺”、“公司”、“本公司”或“发行人”）及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风险因素，审慎做出投资决定。

本公司承诺：超募资金将存放于专户管理，并用于公司主营业务。本公司最晚于募集资金到账后6个月内，根据公司的发展规划及实际生产经营需求，妥善安排超募资金的使用计划，提交董事会审议通过后及时披露。上市公司实际使用超募资金前，将履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时披露。

发行人控股股东、实际控制人易峥承诺：自公司股票在证券交易所上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的公司股份，也不由公司回购本人直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的公司股份。除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份。

上海凯士奥投资咨询有限公司（以下简称“上海凯士奥”）承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内，上海凯士奥不转让或者委托他人管理上海凯士奥持有的同花顺的股份，也不由同花顺回购上海凯士奥持有的股份；除前述锁定期外，上海凯士奥每年转让的股份不超过上海凯士奥所持有的同花顺股份总数的百分之二十五。

公司监事易晓梅及其配偶李苏明承诺：自公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除前述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的凯士奥股权。

公司董事、监事、高级管理人员朱志峰、吴强、郭昕、王文刚、杜烈康、方超承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的上海凯士奥股权。

担任公司董事的自然人股东叶琼玖、王进、于浩淼承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的公司股份，也不由公司回购本人持有的股份；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份。同时，自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的上海凯士奥股权。

本上市公告书披露的 2008 年第三季度和 2009 年第三季度的财务数据未经审计；2008 年年度财务数据已经天健会计师事务所有限公司审计。敬请投资者注意。

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于中国证券监督管理委员会五家指定网站（巨潮咨询网，网址 [www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)；中证网，网址 [www.cs.com.cn](http://www.cs.com.cn)；中国证券网，网址 [www.cnstock.com](http://www.cnstock.com)；证券时报网，网址 [www.secutimes.com](http://www.secutimes.com)；中国资本证券网，网址 [www.ccstock.cn](http://www.ccstock.cn)）的本公司招股说明书全文。

## 第二节 股票上市情况

### 一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引（2009年9月修订）》而编制，旨在向投资者提供有关同花顺首次公开发行股票并在创业板上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1310号文核准，本公司首次公开发行不超过1,680万股人民币普通股股票。本次发行采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下发行”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中，网下配售336万股，网上发行1,344万股，发行价格为52.80元/股。

经深圳证券交易所《关于浙江核新同花顺网络信息股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2009]193号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“同花顺”，股票代码“300033”；其中：本次公开发行中网上定价发行的1,344万股股票将于2009年12月25日起在深圳证券交易所上市交易。

本公司本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在中国证券监督管理委员会五家指定网站（巨潮咨询网，网址[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)；中证网，网址[www.cs.com.cn](http://www.cs.com.cn)；中国证券网，网址[www.cnstock.com](http://www.cnstock.com)；证券时报网，网址[www.secutimes.com](http://www.secutimes.com)；中国资本证券网，网址[www.ccstock.cn](http://www.ccstock.cn)）上查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

### 二、股票上市相关信息

#### 1、上市地点：深圳证券交易所

- 2、上市时间：2009年12月25日
- 3、股票简称：同花顺
- 4、股票代码：300033
- 5、首次公开发行后总股本：6,720万股
- 6、首次公开发行股票增加的股份：1,680万股
- 7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

股东姓名	本次发行前		本次发行后		限售期
	股数(万股)	比例(%)	股数(万股)	比例(%)	
易峥	2,419.20	48	2,419.20	36	自2009年12月25日至2012年12月25日
上海凯士奥	1,008.00	20	1,008.00	15	自2009年12月25日至2010年12月25日
叶琼玖	806.40	16	806.40	12	自2009年12月25日至2010年12月25日
王进	403.20	8	403.20	6	自2009年12月25日至2010年12月25日
于浩淼	403.20	8	403.20	6	自2009年12月25日至2010年12月25日
合计	<b>5,040.00</b>	<b>100</b>	<b>6,720.00</b>	<b>75</b>	-

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：

发行人控股股东、实际控制人易峥承诺：自公司股票在证券交易所上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的公司股份，也不由公司回购本人直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的公司股份。除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人所持有的公司股份。

上海凯士奥承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内，上海凯士奥不转让或者委托他人管理上海凯士奥持有的同花顺的股份，也不由同花顺回购上海凯士奥持有的股份；除前述锁定期外，上海凯士奥每年转让的股份不超过上海凯士奥所持有的同花顺股份总数的百分之二十五。

公司监事易晓梅及其配偶李苏明承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除前述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超

过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内,不转让本人所持有的凯士奥股权。

公司董事、监事、高级管理人员朱志峰、吴强、郭昕、王文刚、杜烈康、方超承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内,不转让本人所持有的上海凯士奥股权。

担任公司董事的自然人股东叶琼玖、王进、于浩淼承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的公司股份，也不由公司回购本人持有的股份；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内,不转让本人所持有的公司股份。同时，自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的上海凯士奥股权，也不由上海凯士奥回购本人持有的股权；除上述锁定期外，本人在公司任职期间每年转让的股权不超过本人所持有上海凯士奥股权的百分之二十五；离职后半年内,不转让本人所持有的上海凯士奥股权。

#### 9、本次上市股份的其他锁定安排：

本次发行中网下向配售对象配售的336万股股份自本次网上资金申购发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定3个月。

#### 10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：

本次发行中网上定价发行的1,344万股股份无流通限制及锁定安排，自2009年12月25日起上市交易。

#### 11、公司股份可上市交易日期：

		持股数量 (万股)	占发行后总股本 的比例 (%)	可上市流通日期
首次公开发 行前已发行 的股份	易峥	2,419.20	36	2012年12月25日
	上海凯士奥	1,008.00	15	2010年12月25日
	叶琼玖	806.40	12	2010年12月25日
	王进	403.20	6	2010年12月25日
	于浩淼	403.20	6	2010年12月25日
	小计	<b>5,040.00</b>	<b>75</b>	-
首次公开发 行的股份	网下配售股份	336.00	5	2010年03月25日
	网上定价发行股份	1,344.00	20	2009年12月25日

合 计	6,720.00	100	-
-----	----------	-----	---

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐机构：申银万国证券股份有限公司（以下简称“申银万国”）

## 第三节 发行人、股东和实际控制人情况

### 一、公司基本情况

**公司名称：**浙江核新同花顺网络信息股份有限公司  
**英文名称：**Hexin Flush Information Network Co., Ltd.  
**注册资本：**5,040 万元  
**法定代表人：**易峥  
**住所：**杭州市西湖区教工路 276 号德雅花园 5 幢 20 号  
**邮政编码：**310012  
**经营范围：**技术开发、技术服务、成果转让；电子计算机、电子产品；销售；计算机软、硬件；第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含固定网电话信息服务）（以上涉及行政许可的凭许可证经营）。  
**主营业务：**为国内资本市场提供金融资讯、数据分析和软件系统服务。业务内容主要包括网上行情交易系统的开发和维护、金融资讯及数据服务、手机金融信息服务等。  
**所属行业：**计算机应用服务业  
**电话号码：**（0571）88852766  
**传真号码：**（0571）88911818  
**电子邮箱：**myhexin@myhexin.com  
**董事会秘书：**方超

### 二、董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票、债券的情况

#### 1、董事、监事、高级管理人员及其直接持有公司股份的情况

姓名	职务	任期	直接持股情况（万股）
易峥	董事长、总经理	2007年12月至2010年12月	2,419.20
叶琼玖	董事、副总经理	2007年12月至2010年12月	806.40



王进	董事、技术总监	2007年12月至2010年12月	403.20
于浩淼	董事、总工程师	2007年12月至2010年12月	403.20
朱志峰	董事、副总经理	2007年12月至2010年12月	—
吴强	董事、副总经理	2007年12月至2010年12月	—
魏江	独立董事	2007年12月至2010年12月	—
王泽霞	独立董事	2007年12月至2010年12月	—
陈晓桦	独立董事	2007年12月至2010年12月	—
郭昕	监事会主席	2007年12月至2010年12月	—
王文刚	监事	2007年12月至2010年12月	—
易晓梅	监事	2007年12月至2010年12月	—
杜烈康	财务总监	2007年12月至2010年12月	—
方超	董事会秘书	2007年12月至2010年12月	—

## 2、董事、监事、高级管理人员间接持有公司股份的情况

上海凯士奥持有公司 1,008 万股，占发行后公司总股本的 15%。公司董事、监事、高级管理人员通过持有上海凯士奥股份间接持有公司股份。情况如下：

姓名	在发行人任职	在上海凯士奥出资额（元）	在上海凯士奥持股比例（%）
叶琼玖	董事、副总经理	360,710	12.01
王进	董事、技术总监	371,429	12.38
于浩淼	董事、总工程师	364,286	12.14
朱志峰	董事、副总经理	178,571	5.95
吴强	董事、副总经理	153,571	5.12
郭昕	监事会主席	50,000	1.67
王文刚	监事	44,643	1.49
易晓梅	监事	364,286	12.14
杜烈康	财务总监	26,786	0.89
方超	董事会秘书	17,857	0.60

除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员不存在其他间接持有本公司股份的情况。

## 3、董事、监事、高级管理人员持有公司债券的情况

截至目前，公司未发行公司债券，不存在董事、监事、高级管理人员直接或者间接持有公司债券的情况。

## 三、控股股东及实际控制人情况

公司的控股股东及实际控制人为易峥，身份证号码为：11010819701015047X。易峥为本公司的创始人，截至目前持有本公司 2,419.20 万股，占发行前股本总额

的 48%，占发行后股本总额的 36%。

除投资本公司外，易峥还投资了杭州同花顺飞行运动器材有限公司，出资额为 15 万元，持股比例为 50%。杭州同花顺飞行运动器材有限公司的经营范围为：动力伞、滑翔伞、动三角翼及其他体育运动器材的销售；成年人的非证书体育娱乐项目培训服务；组织体育活动。该公司主要产品为动力伞、滑翔伞、动三角翼及其他体育运动器材。

此外，易峥原还投资杭州核新生物医疗技术有限公司，出资额为 90 万元，持股比例为 90%。杭州核新生物医疗技术有限公司已于 2009 年 10 月 19 日注销。

#### 四、本次上市前的股东人数，持股数量前十名股东的名称、持股数量及持股比例

公司本次发行结束后上市前的股东人数共计 26,439 人，其中前十名股东的持股情况如下：

序号	股东姓名或名称	持股数量（股）	持股比例（%）
1	易峥	24,192,000	36.00
2	上海凯士奥	10,080,000	15.00
3	叶琼玖	8,064,000	12.00
4	王进	4,032,000	6.00
5	于浩淼	4,032,000	6.00
6	中国南方电网公司企业年金计划——中国工商银行	100,746	0.15
7	中国银行股份有限公司企业年金计划——中国银行	86,854	0.13
8	中国建设银行股份有限公司企业年金计划——中国工商银行	82,429	0.12
9	中国工商银行股份有限公司企业年金计划——中国建设银行	60,186	0.09
10	山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司企业年金计划——中国工商银行	52,836	0.08

## 第四节 股票发行情况

### 一、发行数量

本次发行总股数为1,680万股。

### 二、发行价格

本次发行价格为52.80元/股。

### 三、发行方式及认购情况

本次发行采用网下向配售对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式。

本次发行规模为1,680万股，其中，网下发行336万股，网上发行1,344万股。

本次发行网下发行336万股，有效申报并及时足额缴纳申购款的有效配售对象为94个，有效申购资金为1,355,904万元，有效申购数量为25,680万股，有效申购获得配售的配售比例为1.308411%，申购倍数为76.43倍；网上发行1,344万股，有效申购户数为308,918户，有效申购股数为1,946,763,000股，中签率为0.6903767947%，申购倍数为145倍。本次网上定价发行不存在余股，网下配售产生45股零股，已按同花顺《首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》披露的零股处理原则进行处理。

### 四、募集资金总额及注册会计师对资金到账的验证情况

1、本次发行募集资金总额为88,704万元。

2、天健会计师事务所有限公司已于2009年12月21日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具浙天会验[2009]256号《验资报告》。

## 五、发行费用

### 1、本次发行费用

项目	金额(元)
承销费	26,611,200.00
保荐费	5,700,000.00
审计费及验资费	2,450,000.00
律师费	1,000,000.00
股份登记费	67,200.00
信息披露及路演费	8,663,100.00
合计	44,491,500.00

2、每股发行费用：2.65元。（每股发行费用=本次发行费用总额÷本次发行股数）

## 六、募集资金净额

本次发行募集资金净额为842,548,500元。

## 七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为14.47元（按公司2009年6月30日经审计的归属于母公司所有者权益与本次发行筹资净额之和除以本次发行后总股本计算）。

## 八、发行后每股收益

发行后每股收益：0.57元/股（以公司2008年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除以发行后总股本摊薄计算）。

## 九、超募资金情况说明

本次发行募集资金总额为88,704万元，超出公司拟募集资金63,494万元。扣除发行费用后，公司将根据业务发展规划和资金管理制度，通过相应决策程序投资于公司的主营业务，主要有以下几个方面：

1、为进一步提升服务品质、优化用户体验，公司将在同花顺系列产品升级

项目的基础上继续投入，开发出更多系列、适应性和用户体验更强的金融资讯及数据产品；在机构版金融数据库项目的基础上，进一步加大研发，提升机构版金融数据库的信息服务深度和广度，特别是在信息全面性、分析先进性和数据深度挖掘方面进行进一步开发和完善，增强用户的操作体验，提升为机构投资者个性化服务的能力。

2、结合未来发展目标和规划，公司拟将部门超额募集资金用于新产品开发、研发中心建设、市场开拓等。

3、公司业务的拓展需要更多资金支持日常经营活动。公司计划将本次超募资金中的剩余部分补充公司的日常营运资金。

本公司承诺：超募资金将存放于专户管理，并用于公司主营业务。本公司最晚于募集资金到账后6个月内，根据公司的发展规划及实际生产经营需求，妥善安排超募资金的使用计划，提交董事会审议通过后及时披露。上市公司实际使用超募资金前，将履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时披露。提请投资者注意。

## 第五节 财务会计资料

本上市公告书披露的2008年第三季度和2009年第三季度的财务数据未经审计；2008年年度财务数据已经天健会计师事务所有限公司审计。

### 一、主要会计数据及财务指标

单位：元

项目	2009年9月末	2008年末	2009年9月末比 2008年末增减
流动资产（元）	178,250,372.90	99,920,243.86	78.39%
流动负债（元）	63,587,097.33	36,616,606.76	73.66%
总资产（元）	213,516,643.22	133,705,742.93	59.69%
归属于发行人股东的所有者权益（元）	149,179,685.75	96,182,242.73	55.10%
归属于发行人股东的每股净资产（元/股）	2.96	1.91	55.10%
项目	2009年1-9月	2008年1-9月	2009年1-9月比 2008年1-9月 增减
营业总收入（元）	131,514,695.92	89,649,510.25	46.70%
利润总额（元）	59,159,565.79	40,050,512.53	47.71%
归属于发行人股东的净利润（元）	52,997,443.02	35,326,515.94	50.02%
扣除非经常性损益后的净利润（元）	51,660,109.11	35,738,566.50	44.55%
基本每股收益（元）	1.05	0.70	44.55%
净资产收益率（全面摊薄）	35.52%	37.71%	-2.19%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 （全面摊薄）	34.63%	38.15%	-3.52%
经营活动产生的现金流量净额（元）	74,498,350.08	31,181,140.99	138.92%
每股经营活动产生的现金流量净额（元）	1.48	0.62	138.92%

项目	2009年7-9月	2008年7-9月	2009年7-9月比 2008年7-9月 增减
营业总收入(元)	50,319,902.31	28,040,204.05	79.45%
利润总额(元)	21,172,170.05	9,636,963.21	119.70%
归属于发行人股东的净利润(元)	19,227,829.54	8,548,111.15	124.94%
扣除非经常性损益后的净利润(元)	19,199,226.19	8,501,872.94	125.82%
基本每股收益(元)	0.38	0.17	124.94%
净资产收益率(全面摊薄)	12.89%	9.13%	3.76%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (全面摊薄)	12.87%	9.08%	3.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	28,168,236.16	14,137,736.87	99.24%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.56	0.28	99.24%

## 二、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

### 1、经营业绩

(1) 2009年1-9月公司实现营业收入13,151.47万元,较去年同期增长46.70%,主要原因是本期金融资讯及数据服务业务和手机金融信息服务业务快速发展,因此营业收入大幅增加。

(2) 2009年1-9月,公司营业毛利率为91.59%,较去年同期82.93%的营业毛利率实现了较大幅度上升,主要原因是今年停止了毛利率较低的TopView(赢富)产品,自行研发的“大机构”等高端产品毛利率相对较高。

(3) 2009年1-9月,公司营业税金及附加501.17万元,较上年同期增长59.37%,主要原因系金融资讯及数据服务业务和手机金融信息服务业务大幅增长,相应营业税和其他流转税也大幅增加。

(4) 2009年1-9月,公司销售费用1,521.65万元,较上年同期增长64.24%,主要原因系本期加大了品牌宣传力度,广告费等有较大幅度的增长;同时因市场开拓力度加大,销售人员的工资、差旅费及办公费均有所增加。

(5) 2009年1-9月,公司管理费用4,400.83万元,较上年同期增长89.19%,

主要系公司加大研发力度，研发费用大幅增长。此外，随着公司发展壮大，相应管理员工资、差旅费、办公费及其他费用均有所增加。

(6) 2009年1-9月，公司营业利润为5,620.97万元，去年同期的营业利润为3,906.39万元，增幅为43.89%，主要原因是公司本期销售大幅增长，同时因服务品种的变化使得毛利率也较上年有所提高。

(7) 2009年1-9月，公司营业外收入311.03万元，较上年同期增长64.01%，主要原因系本期收到政府项目补助较上年有所增加。

(8) 2009年1-9月所得税费用616.21万元，较2008年1-9月增长30.44%，主要原因系利润总额较上年增加，因此应缴所得税也相应增加。

## 2、财务状况和现金流量

报告期公司的流动资产、总资产、流动负债和股东权益未发生重大变化。

### (1) 主要资产项目的变化

报告期末货币资金余额为16,294.74万元，比年初增加7,267.70万元，主要是公司销售收入增长，且货款回笼较快。

报告期末应收账款为1,013.90万元，比年初增加537.56万元，主要原因系随着收入的增长，应收账款余额相应有所增加。另外，公司在年度中间对信用较好的部分客户，适当放宽收款的信用政策。

报告期末其他应收款为242.08万元，比年初增加137.94万元，主要是本期新增上市费用150万元。

报告期末其他流动资产80.85万元，较年初数减少53.01%，主要因为待摊的信息费等按照受益期限在本期按月摊销。

报告期末长期待摊费用31.43万元，较年初减少50%，主要是由于长期待摊的房租费按照受益期限在本期逐月摊销。

### (2) 主要负债项目的变化

报告期末短期借款为1,000万元，较年初增长46.67%，主要是本期因机构版金融数据库项目研发的需要，新增短期借款1,000万元。

报告期末预收款项为4,310.59万元，较年初增加1.11倍，主要是由于本期金融资讯及数据服务业务大幅增长，相应收款金额较大，对已经收取但尚不符合



收入确认条件的款项，期末暂挂预收款项。

报告期末应付职工薪酬 32.03 万元，较年初的 363.03 万元减少 331 万元，主要为 2008 年年末尚未发放的年终奖，已于本期发放。

报告期末应交税费余额 648.56 万元，较年初 275.86 万元增加 372.70 万元，主要为本期利润总额较上年大幅增长，相应期末应交所得税余额有所增加。

### (3) 主要现金流量表项目的变化

报告期公司经营活动产生的现金流量净额为 7,449.84 万元，比去年同期增加 4,331.72 万元，主要原因为本期业务发展较快，销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 5,621.07 万元。

报告期公司投资活动产生的现金流量净额为-495.98 万元，比去年同期增加 1,018.63 万元，主要为上年支付因购置位于杭州市文二西路元茂大厦的房产的款项 1,000 万元。

报告期公司筹资活动产生的现金流量净额为-313.85 万元，比去年同期增长 1,153.85 万元，主要为本期因研究开发机构版金融数据库向浦发银行杭州清泰支行专项借款 1,000 万元。

除上述事项外，本报告期内公司无其他对财务数据和指标产生重大影响的重要事项。

注：

1、公司截至 2009 年 9 月 30 日的股本总数为 5,040 万元，本次发行后股本总数增至 6,720 万元。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

2、本节所称报告期指 2009 年 1-9 月，报告期末指 2009 年 9 月 30 日。

## 第六节 其他重要事项

一、本公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照创业板的有关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

二、自2009年12月8日刊登首次公开发行股票并在创业板上市招股意向书至本上市公告书刊登前，本公司没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

- 1、公司生产经营情况良好，主要业务发展目标进展正常；
- 2、公司所处行业和市场未发生重大变化；
- 3、公司原材料采购价格和产品销售价格稳定，未发生重大不利变化；
- 4、公司未发生重大关联交易事项，资金未被关联方非经营性占用；
- 5、公司未发生重大投资活动；
- 6、公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换行为；
- 7、公司住所未发生变更；
- 8、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化；
- 9、公司未涉及重大诉讼事项或仲裁事项；
- 10、公司未发生对外担保等或有事项；
- 11、公司财务状况和经营成果未发生重大变化；
- 12、公司无其他应披露的重大事项。

## 第七节 上市保荐机构及其意见

### 一、上市保荐机构情况

保荐机构名称:	申银万国证券股份有限公司
法定代表人:	丁国荣
住所:	上海市常熟路 171 号
联系电话:	(021) 54033888
传真号码:	(021) 54047982
保荐代表人:	周学群 缪晏
项目协办人:	罗红雨

### 二、上市保荐机构的保荐意见

上市保荐机构申银万国认为同花顺首次公开发行的股票符合在创业板上市的条件, 并向深圳证券交易所出具了《申银万国证券股份有限公司关于浙江核新同花顺网络信息股份有限公司股票上市保荐书》。保荐机构的保荐意见如下:

申银万国认为同花顺申请其股票在创业板上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规及有关规定, 同花顺股票具备在深圳证券交易所创业板上市的条件。申银万国愿意推荐同花顺股票在深圳证券交易所创业板上市交易, 并承担相关保荐责任。

附件:

- 1、比较式资产负债表
- 2、1-9月比较式利润表
- 3、7-9月比较式利润表
- 4、1-9月比较式现金流量表

（本页无正文，为《浙江核新同花顺网络信息股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市公告书》之签署页）

浙江核新同花顺网络信息股份有限公司



2009年12月24日

# 资产负债表

2009年9月30日

会合01表

单位：人民币元

资 产	期末数		期初数		负债和股东权益	期末数		期初数	
	母公司	合并	母公司	合并		母公司	合并	母公司	合并
流动资产：					流动负债：				
货币资金	62,401,699.79	162,947,402.47	51,192,721.07	90,270,368.95	短期借款	10,000,000.00	10,000,000.00	6,818,181.82	6,818,181.82
交易性金融资产					交易性金融负债				
应收票据					应付票据				
应收账款	6,263,424.26	10,139,038.91	2,063,582.30	4,763,424.37	应付账款	5,436,204.36	43,105,926.74	6,117,084.67	20,424,588.48
预付款项	25,051.00	1,934,551.00	157,674.30	2,124,674.30	预收款项	213,117.55	320,322.37	1,616,051.21	3,630,330.82
应收利息					应付职工薪酬	981,196.52	6,485,606.70	999,532.14	2,758,578.04
其他应收款	2,397,121.62	2,420,838.83	1,036,624.90	1,041,437.90	应交税费				
存货					应付利息				
一年内到期的非流动资产					其他应付款				
其他流动资产	109,958.40	808,541.69	588,338.35	1,720,338.34	一年内到期的非流动负债				
流动资产合计	78,097,255.07	178,250,372.90	55,038,940.92	99,920,243.86	其他流动负债				
					流动负债合计	16,630,518.43	63,587,097.33	15,550,849.84	36,616,606.76
非流动资产：					非流动负债：				
可供出售金融资产					长期借款				
持有至到期投资					应付债券				
长期应收款					长期应付款				
长期股权投资	6,331,182.42		6,331,182.42		专项应付款				
投资性房地产					预计负债	463,710.99	515,786.99	409,210.31	672,820.29
固定资产	21,427,227.37	34,744,777.52	21,837,134.05	33,008,784.40	递延所得税负债				
在建工程					其他非流动负债				
工程物资					非流动负债合计				
固定资产清理					负债合计	17,094,229.42	64,336,957.47	15,960,060.15	37,523,500.20
生产性生物资产					股东权益：				
油气资产					股本	50,400,000.00	50,400,000.00	50,400,000.00	50,400,000.00
无形资产					资本公积	1,427,376.82	1,427,376.82	1,427,376.82	1,427,376.82
开发支出					减：库存股				
商誉					盈余公积	4,493,510.88	4,493,510.88	4,493,510.88	4,493,510.88
长期待摊费用	314,325.00	314,325.00	628,650.00	628,650.00	未分配利润	32,930,579.81	92,858,798.05	11,641,597.99	39,861,355.03
递延所得税资产	175,707.07	207,167.80	86,638.45	148,064.67	归属于母公司股东权益合计		149,179,685.75		96,182,242.73
其他非流动资产					少数股东权益				
非流动资产合计	28,248,441.86	35,266,270.32	28,883,604.92	33,785,499.07	股东权益合计	89,251,467.51	149,179,685.75	67,962,485.69	96,182,242.73
资产总计	106,345,696.93	213,516,643.22	83,922,545.84	133,705,742.93	负债和股东权益总计	106,345,696.93	213,516,643.22	83,922,545.84	133,705,742.93

法定代表人：





主管会计工作的负责人：





会计机构负责人：



# 利润表

2009年1-9月

单位：人民币元

	2009年1-9月		2008年1-9月	
	母公司	合并	母公司	合并
编制单位：浙江核新网络信息股份有限公司				
一、营业收入	31,406,592.65	131,514,695.92	28,347,894.80	89,649,510.25
减：营业成本	2,137,920.04	11,062,046.72	2,695,574.26	15,304,644.46
营业税金及附加	944,830.87	5,011,703.46	943,579.94	3,144,687.77
销售费用	3,588,722.54	15,216,504.98	2,739,229.38	9,264,556.65
管理费用	14,813,041.43	44,008,250.34	10,134,692.18	23,260,991.90
财务费用	-113,528.51	-490,311.38	-621,847.67	-858,579.59
资产减值损失	485,059.43	496,823.50	195,080.47	469,286.96
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	10,000,000.00		7,000,000.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	19,550,546.85	56,209,678.30	19,261,586.24	39,063,922.10
加：营业外收入	2,382,630.39	3,110,299.99	1,792,110.43	1,896,416.47
减：营业外支出	35,907.60	160,408.50	841,751.28	909,826.04
其中：非流动资产处置损失	5,720.97	8,250.97	10,985.70	11,051.70
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	21,897,269.64	59,159,569.79	20,211,945.39	40,050,512.53
减：所得税费用	608,287.82	6,162,126.77	697,706.36	4,723,996.59
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21,288,981.82	52,997,443.02	19,514,239.03	35,326,515.94
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
归属于母公司股东的净利润		52,997,443.02		35,326,515.94
少数股东损益				
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.42	1.05	0.39	0.70
（二）稀释每股收益	0.42	1.05	0.39	0.70
六、其他综合收益：				
七、综合收益总额：	21,288,981.82	52,997,443.02	19,514,239.03	35,326,515.94
归属于母公司股东的综合收益总额		52,997,443.02		35,326,515.94
少数股东综合收益总额				

法定代表人：

易净

易净

主管会计工作的负责人：

杨国平

康社

会计机构负责人：

刘春波

刘春波

# 利润表

2009年7-9月

单位：人民币元

会合02表

编制单位：上海网络信息股份有限公司

	2009年7-9月		2008年7-9月	
	母公司	合并	母公司	合并
一、营业收入	11,090,882.51	50,319,902.31	8,480,434.30	28,040,204.05
减：营业成本	909,595.80	4,179,836.92	606,898.30	5,178,319.87
营业税金及附加	263,956.60	2,283,037.50	278,171.64	1,078,091.12
销售费用	1,356,547.89	6,175,844.76	673,848.89	1,931,410.85
管理费用	4,214,153.50	16,894,610.23	4,275,436.74	10,993,498.84
财务费用	101,097.91	49,361.78	-227,548.01	-312,174.98
资产减值损失	245,250.28	245,250.28	-121,300.51	-10,744.05
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	4,000,280.53	20,491,960.84	2,994,927.25	9,181,802.40
加：营业外收入	711,859.75	752,095.37	428,196.58	487,511.17
减：营业外支出	11,794.34	71,886.16	10,898.12	32,350.36
其中：非流动资产处置损失				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	4,700,345.94	21,172,170.05	3,412,225.71	9,636,963.21
减：所得税费用	213,796.49	1,944,340.51	210,500.71	1,088,852.06
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,486,549.45	19,227,829.54	3,201,725.00	8,548,111.15
其中：被合并方在合并前实现的净利润				
归属于母公司股东的净利润		19,227,829.54		8,548,111.15
少数股东损益				
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.09	0.38	0.06	0.17
（二）稀释每股收益	0.09	0.38	0.06	0.17
六、其他综合收益：				
七、综合收益总额：	4,486,549.45	19,227,829.54	3,201,725.00	8,548,111.15
归属于母公司股东的综合收益总额		19,227,829.54		8,548,111.15
少数股东综合收益总额				

法定代表人：

姜峰



主管会计工作的负责人：

杜烈军



会计机构负责人：

刘玲



# 现金流量表

2009年1-9月

单位: 人民币元

2008年1-9月

项 目	2009年1-9月		2008年1-9月	
	母公司	合并	母公司	合并
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	28,382,032.60	150,665,227.79	30,728,785.75	94,454,564.02
收到的税费返还	1,463,896.27	1,463,896.27	1,592,110.43	1,592,110.43
收到其他与经营活动有关的现金	1,580,379.95	2,705,131.36	854,888.66	1,059,535.79
经营活动现金流入小计	31,426,308.82	154,834,255.42	33,175,784.84	97,106,210.24
购买商品、接受劳务支付的现金	1,003,336.53	8,323,063.27	945,753.19	16,149,680.92
支付给职工以及为职工支付的现金	12,181,812.83	40,460,172.37	8,730,358.41	22,670,679.43
支付的其他与经营活动有关的现金	4,145,376.02	10,481,487.18	5,959,305.05	11,370,529.57
经营活动现金流出小计	8,127,040.16	21,071,182.52	7,252,691.79	15,834,179.33
经营活动产生的现金流量净额	25,457,565.54	80,335,905.34	22,878,108.44	65,925,069.25
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	10,000,000.00		7,000,000.00	6,685.41
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	10,000,000.00	4,959,822.24	7,000,000.00	6,685.41
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	998,270.24		11,822,101.00	15,152,764.00
投资支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	998,270.24	4,959,822.24	11,822,101.00	15,152,764.00
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	10,000,000.00	10,000,000.00		
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	13,000,000.00	13,000,000.00		
取得借款收到的现金	23,000,000.00	23,000,000.00		
收到其他与筹资活动有关的现金	6,818,181.82	6,818,181.82		
筹资活动现金流入小计	43,312.50	43,312.50	8,400,000.00	8,400,000.00
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	13,000,000.00	13,000,000.00		
筹资活动现金流出小计	19,861,494.32	19,861,494.32	8,400,000.00	8,400,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	3,138,505.68	3,138,505.68	-8,400,000.00	-8,400,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	18,108,978.72	72,677,033.52	-2,924,424.60	7,635,062.40
加: 期初现金及现金等价物余额	51,192,721.07	90,270,368.95	49,514,210.63	70,306,420.83
六、期末现金及现金等价物余额	69,301,699.79	162,947,402.47	46,589,786.03	77,941,483.23

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:

法定代表人: